
Z OBSAHU

|SPEKTRUM DOPRAVA

6 / Komunální projekt roku 2021 je již znám. 20 / Dálnice Dl slaví 50. narozeniny,
Stala se jím multifunkční kaple ve městě její modernizace dospěla do finále
Březová

1

TÉMA: MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ, 
VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ A ZELEŇ

9 / Volby do zastupitelstev obcí 
se změnami? A změny už za rok, 
či až v roce 2026?

21 / Budoucnost městského mobiliáře

ROZHOVOR

10 / Tomáš Pavelka, 
starosta Mořic: Bez 
pomoci a nápadů řady 
lidí kolem sebe bych 
mnoho nezmohl

KAUZA

12 / Jakou šanci proti rozhodnutí státu 
má malá obec, když na svém území 
odmítá stavbu přehrady?

24 / EIWA - Křišťálový strom vzpomínek 
s kolumbáriem u svých kořenů

26 / Jak podtrhnout genia loci 
jedinečnými stožáry

28 / Všude dobře, doma nejlépe.
České lavičky do českých měst

30 / WoodBlockX - stavebnicový systém 
pro veřejné prostory a městský mobiliář

I MANAGEMENT

31 / Firmám i institucím chybějí 
zaměstnanci. Jak si je spolehlivě udržet 
nebo získat?

EKONOMIKA A FINANCE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

14 / Rok 2021 a rozpočet 2022: Apokalypsa 
se nekoná a územní samosprávy zatím 
míří do oblak

32 / Zásobování obcí vodou je důležitým 
faktorem jejich rozvoje

17 / Druhý rok života s pandemií: 
Jak obecní a krajské samosprávy 
letos hospodařily v prvním pololetí?

I INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE

34 / Blízkou budoucnost ICT ve veřejné 
správě doprovodí řada změn a výzev

moderní -----------------------------------------------------------------------------
obec 10/ 20214



Z OBSAHU

SPRÁVA A ROZVOJ [LEGISLATIVA

36 / Období pandemie 
bylo i hledáním 
rovnováhy mezi 
ochranou veřejného 
zdraví a ochranou 
osobních údajů.
Rozhovor s předsedou 
ÚOOÚ Jiřím Kauckým

52 / Rozsudky, které 
by samospráva měla 
znát (10). Další díl 
seriálu advokátky Jany 
Zwyrtek Hamplové

42 / Cena Architekt obci letos patří
Aleši Burianovi a Havlíčkovu Brodu

44 / Nanotechnologie přinášejí nová řešení

46 / Když řidiči na dálnici ani netuší, 
že hluboko pod koly jejich vozů 
se sanuje vodovodní potrubí

49 / Plazmové zplyňování není spalování

51 / Jak zadat veřejnou zakázku v IT? 
Příprava nového webu města Brna

53 / Co přináší nález Ústavního soudu 
o zrušení „bezdoplatkových zón“?

60 / Správní právo: Přímá volba starostů - 
tři důvody proti

1PRÁVNÍ PORADNA _________________

61 / Dodatek ke smlouvě o pronájmu 
pozemků obce a zveřejnění záměru obce 
na změnu

62 / Smlouva o dílo v obci, 
kde není volena rada


